1

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей и

подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности,

гимназия № 10 ЛИК города Невинномысска

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.                                                                                          № 152

 Невинномысск

Об открытии групп предшкольной подготовки в

МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска

В соответствии с концепцией модернизации Российского образования и в целях

повышения доступности качественного общего образования и обеспечения равных

стартовых возможностей при поступлении в школу детям дошкольного возраста,

независимо от их места проживания, социального положения и уровня развития  п р и к а

з ы в а ю:

1. Открыть на базе МБОУ гимназии № 10 ЛИК города Невинномысска  с 02

сентября 2024 года группы предшкольной подготовки «Школа будущего первоклассника»

для детей 5,5 – 7 лет, посещающих и не посещающих детские сады.

2. Утвердить годовой календарный план и расписание занятий групп предшкольной

подготовки «Школа будущего первоклассника» на 2024-2025 учебный год (Приложение

№ 1, Приложение № 2).

3. Утвердить списки детей в группах предшкольной подготовки «Школа будущего

первоклассника» на 2024-2025 учебный год.

4. Занятия в группах предшкольной подготовки «Школа будущего первоклассника»

для детей 5,5 – 7 лет, посещающих и не посещающих дошкольные учреждения, строить в

соответствии с программой предшкольной подготовки.

5. Создать необходимые условия для пребывания детей в группах предшкольной

подготовки в соответствии с санитарно-гигиеническими и педагогическими условиями,

предоставив для занятий учебные кабинеты начальной школы и фойе 1 этажа (1 раз в

неделю по 3 часа для 3-х групп).

6. Назначить учителей, ведущих занятия в группах предшкольной подготовки из

числа педагогов гимназии: Арсамерзаеву Л.И., Бочарову Н.Г., Козленко А.В.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Галец Н.М.

Директор МБОУ гимназии № 10 ЛИК

г. Невинномысска                                                                                 А.А.Калкаев

 2

Приложение № 1 к приказу

№ 152 от 30.09.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ гимназии № 10 ЛИК

г. Невинномысска _____________А.А. Калкаев

Годовой календарный график

дополнительных платных образовательных услуг

МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска

на 2024 – 2025 учебный год

(предшкольная подготовка)

1. Продолжительность учебного года:

 начало учебного года: 02.09.2024 г.

 окончание учебного года: 31.05.2025 г.

2. Продолжительность каникул в течение учебного года:

 зимние каникулы с 29.12.2024 г. – 09.01.2025 г.

3. Регламентирование образовательного процесса на день:

 продолжительность занятий – 30 минут

4. Регламентирование образовательного  процесса в течение учебного года:

 каждую субботу с 09.00 согласно расписанию занятий (приложение № 2)

 3

 Приложение № 2 к приказу

№ 152 от 30.09.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ гимназии № 10 ЛИК

г. Невинномысска ________________А.А. Калкаев

Расписание занятий по предшкольной подготовке

на 2024-2025 учебный год

1 группа

Время проведения Предмет Учитель Каб.

09.00 – 09.30 Развитие речи  Арсамерзаева Л. И. 115

09.35 – 10.05 Обучение грамоте  Козленко А.В. 115

10.10 – 10.40 Математика  Бочарова Н. Г. 115

2 группа

Время проведения Предмет Учитель Каб.

09.00 – 09.30 Обучение грамоте  Козленко А.В. 116

09.35 – 10.05 Математика  Бочарова Н. Г. 116

10.10 – 10.40 Развитие речи  Арсамерзаева Л. И. 116

3 группа

Время проведения Предмет Учитель Каб.

09.00 – 09.30 Математика  Бочарова Н. Г. 118

09.35 – 10.05 Развитие речи  Арсамерзаева Л. И. 118

10.10 – 10.40 Обучение грамоте  Козленко А.В. 118

		2024-10-08T11:24:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ, ИМЕЮЩИХ ВЫСОКИЕ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ СПОСОБНОСТИ, ГИМНАЗИЯ № 10 ЛИК ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА